
OGGETTO:ASSEGNAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE  CUORE RANDAGIO
O.D.V. DEL SERVIZIO DI VOLONTARIATO FINALIZZATO
ALL'AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA DI PREVENZIONE DEL
RANDAGISMO, CURA E BENESSERE DEGLI ANIMALI
D'AFFEZIONE - PERIODO 2021/22

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALL’ASSOCIAZIONE “ CUORE RANDAGIO O.D.V.” DEL
SERVIZIO DI VOLONTARIATO FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO DELLE
ATTIVITA’ DI PREVENZIONE DEL RANDAGISMO, CURA E BENESSERE DEGLI
ANIMALI D’AFFEZIONE - PERIODO 2021/22

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO con deliberazione del Commissario Regionale n.8 del 06/04/2021, per le motivazioni ivi
addotte, finalizzate all’ affidamento delle attività di prevenzione del randagismo cura e benessere degli animali
d’affezione, si è proceduto all’approvazione dello schema di convenzione, autorizzando il responsabile del
Servizio P.M. - Randagismo ad indire manifestazione di interesse per individuazione associazione cui assegnare il
servizio di volontariato in oggetto;
CHE con la medesima deliberazione del Commissario Regionale n. 8/2021 il responsabile del 3° Settore è

stato altresì incaricato di provvedere, compatibilmente con le risorse di bilancio, alla concessione di una
sovvenzione non superiore ad €.10.000,00, a copertura delle spese che l’Associazione assegnataria  andrà ad
affrontare per le finalità di cui alla citata convenzione, prevedendo, ove necessario, un acconto sullo stesso al fine
di garantire l’avvio dell’attività dei volontari;
CHE con determina del responsabile del servizio n. 7 del 13/04/2021, n.178 Reg. Gen., sono state attivate

le procedure per l’individuazione dell’Associazione cui assegnare il servizio di volontariato de quo a mezzo di
avviso di manifestazione di interesse cui potevano prendere parte tutte le associazioni di volontariato operanti
nell’azione oggetto della presente ed insistenti nel territorio comunale di Rosolini;
CHE con la medesima determinazione sono stati approvati gli schemi di avviso di manifestazione di

interesse, l’allegato A – Distinta Attività e l’Allegato B - Domanda di partecipazione e relative dichiarazioni;
CHE con avviso in data 14/04/2021, regolarmente pubblicizzato, sono state rese note le modalità per

l’assegnazione del servizio di volontariato di che trattasi, prevedenti la presentazione delle manifestazioni di
interesse entro le ore 11.00 del 22/04/2021;
VISTO il verbale di selezione del  25/04/2021, unito alla presente, di esame delle manifestazioni di interesse

di che trattasi, con il quale il Presidente, effettuati gli adempimenti previsti nell’avviso, ha provvisoriamente
assegnato il servizio di volontariato in favore dell’Associazione “Cuore Randagio O.D.V.”, avente sede in
Rosolini nella via G. Pascoli n. 93, C.F. 92027880894;
PRESO ATTO che l’Associazione non ha formulato alcuna offerta in relazione ad eventuali riduzioni del

rimborso spese previsto nell’avviso, pari ad €.10.000,00 per l’intero periodo di riferimento;
CONSIDERATO che, stante la documentazione prodotta, non necessita effettuare ulteriori accertamenti al

fini dell’assegnazione del servizio di volontariato in oggetto;
Per tutto quanto sopra esposto,

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Polizia Municipale

N. 9 / 3° SETTORE DEL 29-04-2021

REG. GEN. N. 230



D E T E R M I N A
di approvare il verbale e gli atti di selezione relativi all’individuazione dell’Associazione cui assegnare il1)
servizio di volontariato inerente affidamento delle attività di prevenzione del randagismo cura e benessere
degli animali d’affezione;
di assegnare il servizio di volontariato de quo, per  le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione2)
“Cuore Randagio O.D.V.”,  avente sede in Rosolini nella via G. Pascoli n. 93, C.F. 92027880894;
di dare atto il rimborso spese e il conseguente onere finanziario di €.10.000,00, graverà al Cap. 1650 – Cod.3)
09.05-1.03.02.15.999 del bilancio del corrente esercizio, in corso di formazione, giusto sub impegno sulle
somme già stanziate per il servizio di randagismo (Imp. n. 250/2021), assunto con determina n. 7 del
13/04/2021, Reg. Gen. n.178. -

Il Responsabile del 3° Settore

F.to Latino Salvatore

3° SETTORE n. 9 del 29-04-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 9 / 3° SETTORE   del  29-04-2021 Reg. Gen. n. 230 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 29-04-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 9 del 29-04-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


